
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого 
автономного округа «Средняя школа с. Оксино» 

ГБОУ НАО «СШ с.Оксино» 

ПРИКАЗ 

02 декабря    2024 года                                                                                     № 42/1 -од 

 

 

 

 

Об утверждении и  введении  в изменений действие Положения об оплате труда 

 

                                                                                                                                   

 

В связи с необходимостью упорядочить выдачу заработной платы и привести 
внутренние нормативно-правовые акты ГБОУ НАО «СШ с.Оксино» в соответствие 
с Трудовым кодексом  Российской Федерации и иными нормами трудового 
законодательства  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить изменения  в приложении № 1  «Положения об оплате труда 

работников ГБОУ НАО «СШ с.Оксино» 

2.  Ввести в действие утвержденные   изменения в приложении № 1 «Положения об 

оплате труда»  с 01 декабря 2024 г.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  ГБОУ НАО «СШ с.Оксино»    А.И.Вокуев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 1  

к Положению об оплате труда работников 

ГБОУ НАО «СШ c.Оксино» 

 

Перечень должностей по категориям работников учреждения для формирования 
штатного расписания 

ГБОУ НАО «СШ с.Оксино». 
 

 Наименование должностей работников, профессий рабочих, 
квалификационные уровни 

Установленный с 
01.12.2024 г. размер 
оклада. 

I. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников образования 

1. Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного 
персонала 

1.1 1 квалификационный уровень:  

 Помощник воспитателя 8 771,61 

1.2 2 квалификационный уровень:  

 Младший воспитатель 8 917,60 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

2.2. 2 квалификационный уровень:  

 

Педагог-организатор 

Социальный педагог 

Педагог дополнительного образования 

13217,49 

2.3. 3 квалификационный уровень:  

 Воспитатель 13457,81 

2.4. 4 квалификационный уровень:  

 Учитель 15120,81 

1. Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня» 

1.1 Делопроизводитель 8771,61 

   

2. Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня» 

2.1 1 квалификационный уровень:  

 Лаборант  9372,40 

2.2 2 квалификационный уровень:  

 Библиотекарь 9372,40 

2.3 3 квалификационный уровень:  

 Заведующий интернатом 

Начальник хозяйственного отдела 

13746,19 

3. Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня» 

3.3 3 квалификационный уровень:  

 Руководитель структурного подразделения 21494,04 

   

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня» 

1.1 1 квалификационный уровень:   



 Дворник 

Сторож 

Уборщик служебных помещений 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

Водитель мототранспортных средств 

Машинист по стирке белья 

Кухонный рабочий 

Кастелянша 

Кладовщик 

8771,61 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня» 

2.1 1 квалификационный уровень:  

 Профессии, соответствующие 4,5,6 разрядам: 
Повар 

9372,40 

   

 

 

 

 

 


		2024-12-13T11:53:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. ОКСИНО"




